

# **Epinion Partners ApS**

**Ryesgade 3 F, 3., 2200 København N**

**CVR-nr. 30 34 66 53**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. september 2020.

---

**Berit Hoelgaard Didriksen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	<p>Epinion Partners ApS  Ryesgade 3 F, 3.  2200 København N</p> <p>CVR-nr.: 30 34 66 53  Stiftet: 1. marts 2007  Hjemsted: København  Regnskabsår: 1. januar - 31. december</p>
<b>Bestyrelse</b>	<p>Mogens Storgaard Jakobsen, Formand  Berit Hoelgaard Didriksen  Søren Hoelgaard Justesen</p>
<b>Direktion</b>	<p>Berit Hoelgaard Didriksen</p>
<b>Revision</b>	<p>Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  Stockholmsgade 45  2100 København Ø</p>
<b>Dattervirksomheder</b>	<p>Epinion Komplementar ApS, København  Epinion Norge AS, under konkurs, Norge  Epinion Österreich GmbH, Østrig  Epinion Asia Ltd., Hong Kong  Epinion Deutschland GmbH, Tyskland  Epinion AB Sverige, Sverige  Epinion Research UK Limited, England  Epinion Island Ehf, Island</p>
<b>Associeret virksomhed</b>	<p>NordicMetrics ApS, København</p>

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Epinion arbejder i spændingsfeltet mellem markedsanalyse og management consulting. Mere specifikt, indsamler og analyserer Epinion kundedata for at levere kundeindsigter og på baggrund heraf rådgive offentlige institutioner og private virksomheder. I denne værdiskabende proces analyserer Epinion både big/thick og survey/digitale data – og gør brug af både klassiske og avancerede metoder for at indsamle og analysere data.

Epinions aktiviteter er inddelt i fire forskellige forretningsområder: 1) Public & Politics, 2) Aviation, 3) Transportation og 4) Commercial. Public & Politics opererer primært på det danske marked, mens Transportation er til stede i Danmark, Norge og Sverige. Aviation dækker mere end 35 lufthavne globalt, og Commercial arbejder med danske brands både i Danmark og internationalt.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -74 t.kr. mod -320 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -3.354 t.kr. mod 660 t.kr. Selskabets norske datterselskab, Epinion Norge AS, er efter årsregnskabet udløb taget under konkursbehandling. Årets resultat er påvirket af nedskrivning på tilgodehavende som følge af konkursbehandlingen. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### Egne kapitalandele

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør 875 stk. med en nominel værdi på kr. 1.250, hvilket svarer til 0,6% af virksomhedskapitalen.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter balancedagen og frem til dags dato ikke indtrådt forhold, andet end COVID-19 som har en effekt på selskabets datterselskaber, som ændrer ved vurderingen af årsrapporten.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttotab</b>	<b>-73.631</b>	<b>-319.760</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.873.960	294.570
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	736.868	698.373
Andre finansielle indtægter	289.393	494.412
1 Øvrige finansielle omkostninger	-2.350.996	-507.198
<b>Resultat før skat</b>	<b>-3.272.326</b>	<b>660.397</b>
Skat af årets resultat	-82.016	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-3.354.342</b>	<b>660.397</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	660.397
Disponeret fra overført resultat	-3.354.342	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-3.354.342</b>	<b>660.397</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2019	2018
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.924.047	3.141.961
3	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.631.520	6.816.147
4	Kapitalandele i associerede virksomheder	18.000	18.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.573.567</u>	<u>9.976.108</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.573.567</u></b>	<b><u>9.976.108</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavende selskabsskat	<u>0</u>	<u>11.166</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>11.166</u>
	Likvide beholdninger	<u>405.125</u>	<u>598.591</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>405.125</u></b>	<b><u>609.757</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.978.692</u></b>	<b><u>10.585.865</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	190.977	190.977
Overført resultat	5.857	3.352.666
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>196.834</u></b>	<b><u>3.543.643</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Andre hensatte forpligtelser	1	3.556.123
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1</u></b>	<b><u>3.556.123</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	105	58.084
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.673.736	3.357.862
Selskabsskat	58.016	0
Anden gæld	50.000	70.153
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.781.857</u>	<u>3.486.099</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.781.857</u></b>	<b><u>3.486.099</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>3.978.692</u></b>	<b><u>10.585.865</u></b>

**5 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2019	190.977	3.360.199	3.551.176
Årets overførte overskud eller underskud	0	-3.354.342	-3.354.342
	<b>190.977</b>	<b>5.857</b>	<b>196.834</b>

## Noter

	2019 kr.	2018 kr.
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	141.298	127.976
Andre finansielle omkostninger	2.209.698	379.222
	<b>2.350.996</b>	<b>507.198</b>
	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
<b>2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2019	10.615.573	5.616.533
Tilgang i årets løb	0	4.999.040
Afgang i årets løb	0	0
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>10.615.573</b>	<b>10.615.573</b>
Opskrivninger 1. januar 2019	-22.323.842	-22.058.951
Omregning til valutakurs	7.531	-403.391
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-1.873.960	296.799
Andre kapitalbevægelser	-2.516.220	-158.299
<b>Opskrivninger 31. december 2019</b>	<b>-26.706.491</b>	<b>-22.323.842</b>
Modregnet i tilgodehavender	18.014.965	11.294.108
Overført til hensatte forpligtelser	0	3.556.122
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>18.014.965</b>	<b>14.850.230</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>1.924.047</b>	<b>3.141.961</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	Hjemsted	Ejerandel
Epinion Komplementar ApS	København	100 %
Epinion Norge AS, under konkurs	Norge	100 %
Epinion Österreich GmbH	Østrig	100 %
Epinion Asia Ltd.	Hong Kong	100 %
Epinion Deutschland GmbH	Tyskland	100 %
Epinion AB Sverige	Sverige	100 %
Epinion Research UK Limited	England	100 %
Epinion Island Ehf	Island	100 %

## Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
<b>3. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>		
Tilgodehavende hos Epinion Asia Ltd.	1.631.520	5.231.762
Tilgodehavende hos Epinion Norge AS, under konkurs	0	1.584.385
	<b>1.631.520</b>	<b>6.816.147</b>
<b>4. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2019	18.000	18.000
Tilgang i årets løb	0	0
Afgang i årets løb	0	0
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>18.000</b>	<b>18.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>18.000</b>	<b>18.000</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Epinion Partners ApS kr.
NordicMetrics ApS, København	30 %	267.987	-73.266	18.000

## 5. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Selskabet har givet tilsagn om at yde støtte til henholdsvis det asiatiske datterselskab Epinion Asia Ltd., såfremt datterselskabet ikke kan indfri sine forpligtelser i takt med at disse forfalder. Egenkapitalen for Epinion Asia Ltd. udgør t.kr. -4.385 på balancedagen.

Selskabet kautionerer overfor Epinion P/S som selvskyldner kautionist med en kredit på t.kr. 8.975, hvor t.kr. 5.700 er anvendt pr. balancedag.

### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

## Noter

---

### 5. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: t.kr. 0.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
